АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2017 г.                                      с. Лазо                                                        № 168

О внесении изменений в «Положение о муниципальной стипендии главы
Лазовского муниципального района на поддержку способной и талантливой

учащейся молодежи Лазовского муниципального района»

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования

Лазовского  муниципального  района  на  2014-2020  годы»,  целях  поддержки  и

стимулирования одаренных детей  Лазовского  муниципального района  администрация

Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в п. 5.1. раздела V. «Номинации, квота и размер муниципальной стипендии»

«Положения о муниципальной стипендии главы Лазовского муниципального района на

поддержку  способной  и талантливой учащейся молодежи Лазовского муниципального

района»,  утвержденного  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального

района от 19 июня 2013 года № 239 следующие изменения:

1) номинация "За  особые успехи в учебной деятельности" – количество выпускников,

закончивших  общеобразовательное  учреждение  с  золотой  и  серебряной  медалью  по

факту – 3450 рублей;

2)  номинация "За  особые  успехи в художественном творчестве"  -  3  человека по 2300

рублей;

3) номинация "За социально значимую деятельность" - 3 человека по 2300  рублей;

4) номинация "За общественную деятельность" - 3 человека по 2300  рублей;

5) номинация "За спортивные достижения" - 6 человек по 2300  рублей.

2.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя  главы

администрации Лазовского муниципального района Д.А. Ртищева.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                        А.С. Кубарев